
LENGUA CASTELLANA
TECNOLOGÍA E INFORMATICA    
HUMANOS
RELIGION    
DEPORTES
MATEMATICAS

EDUCACIÒN ARTISTICA
CATEDRA DE PAZ
RELIGION
CIENCIAS SOCIALES
MATEMÀTICAS
LENGUA CASTELLANA
CIENCIAS NATURALES
ESPAÑOL
RELIGION
SOCIALES
CATEDRA DE LA PAZ
ESPAÑOL

13 Rodrigo Ignacio Gòmez Alvarez COMPRENSION LECTORA 1ro a 5to rodrigo.gomez@envigado.edu.co

   
DEPORTES
ETICA Y VALORES HUMANOS   
CULTURAL
ESPAÑOL
TECNOLOGÌA E INFORMÁTICA

luz.londono@envigado.edu.co

LUISA LILIANA BELTRAN 
ZORRILLA

3ro 2

10 LUZ ENID LONDOÑO 
MORALES 4to 2

2 GLORIA CECILIA  ROJAS 
VALENCIA TRANSICIÒN 2 gloria.rojas@envigado.edu.co

DOCENTES SEDE  FERNANDO GONZALEZ
MAESTRO AREAS GRUPO CORREO

1 ANA MARÌA JARAMILLO  
RESTREPO TRANSICIÒN 1 ana.jaramillo@envigado.edu.co

ana.castano@envigado.edu.co

4 KELLY   JAZMIN JIMENEZ 
PEREZ kelly.jimenez@envigado.edu.co

5 AMANDA GONZALEZ 
BALDOVINO amanda.gonzalez@envigado.edu.co

3 ANA CRISTINA CASTAÑO 
MARIN

gloria.castano@envigado.edu.co

7 IRMA  LUISA JIMENEZ GOMEZ irma.jimenez@envigado.edu.co

8 CLAUDIA VELEZ GALEANO claudia.velez@envigado.edu.co

6 GLORIA CECILIA CASTAÑO 
BOTERO

15 Mònica Marìa Trujillo Duque ARTE, TEATRO, MUSICA Y 
DANZA TRANSICIÒN A 5to monica.trujillo@envigado.edu.co

3ro 1

sandra.salazar@envigado.edu.co

FORTALECIMIENTO EN INGLES
14 Laura Andrea Medina Diaz 1ro a 5to

luisa.beltran@envigado.edu.co

11 BETTY DUQUE CARVAJAL 4to 1 betty.duque@envigado.edu.co

12 SANDRA DURLEY  SALAZAR 
TORO 5to 1

9

16 John Jairo Ariza Navarro 3ro-4to y 5to john.ariza@envigado.edu.co

DIMENSIONES

DIMENSIONES

TODAS LAS ÀREAS DEL GRADO 
1º

TODAS LAS ÀREAS DEL GRADO 
1º

1ro 1

1ro 2

TODAS LAS ÀREAS DEL GRADO 
1º 1ro 3

TODAS LAS ÀREAS DEL GRADO 
2º 2do 1

TODAS LAS ÀREAS DEL GRADO 
2º 2do 2

17
Marìa Noelia Zuluaga 
Giraldo

coordinacion.fernando@envigado.
edu.co

COORDINADORA SEDE FDO 
GONZALEZ
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Ciencias Nat 6tos y 8º3

Arttistica 6º3
Estadistica y 
Geometría 6º3
Ciencias Nat. 7mos
Tecnología 6º1
Ciencias Naturales 8º4 y 9nos

Lectura  Critica 7º3 y 7º4
Matemáticas 7º2
Quìmica 10mos
Fìsica 10º1
Lectura Critica 9º2 y 9º3
Ciencias Nat 8º1 y 8º2

Quimica 11ce
Fìsica 10º2 a 10º4 y 11º

Lectura Critica 9º1
Matemáticas 6tos y 7º1
Estadística y 
Geometría 6º1 y 6º2

Matemáticas 8vos
Estadística y 
Geometría 7º1
Artistica 7º1

Matemáticas 7º3  y 9nos
Estadística y 
Geometría 7º2 y 7º3
Matemática 10mos
Estadística y 
Geometría

7º4-8º1 a 8º3-10º3 
y 10º4

Matemática 11ce
Estadística y 
Geometría

8º4 y 9nos-11º3 y 
11º4

Tecnología e Inf 6º2-6º3-7º-8º
Matemàticas 7º4

13 Ruth damaris Pèrez Rìos Tecnología e Inform 9º-10º y 11º T.BT ruth.perez@envigado.edu.co
Lengua Castellana 6º y 8º1

Lectura Critica 6º
Lengua Castellana 7º

Lectura Crìtica 7º1 y 7º2
Lengua Castellana 9º
Lectura Crìtica 8º1 y 8º2
Inglès 7º1

Lengua Castellana 8º3 y 8º4- 10º1-
10º2 y 10º3

Lectura Critica 10º3
Inglés 8º1
Lengua Castellana 10º4-11º

Lectura Crìtica 11º3 y 11º4
Ciencias Sociales e 
historia

6º

1 Juan Fernando Serna Mazo 
AULA: 3.3                 

ORIENTADOR DE 
GRUPO DE 6º3

juan.serna@envigado.edu.co

2 Rosa Helena Gomez Guerra SALA 2 rosa.gomez@envigado.edu.co

DOCENTES SEDE DE BACHILLERATO 2024

No. MAESTRO AREAS/ASIGNATURA GRUPOS AULA ASIGNADA CORREOS

5 Jhon Fredy Marin Ochoa
1.4-                  

ORIENTADOR DE 
GRUPO DE 11º4

jhon.marin@envigado.edu.co

6 Edison Orlando Sánchez Rendón
AULA: 1.9                       

ORIENTADOR DE 
GRUPO: 10º4

eddison.sanchez@envigado.edu.co

3 Diego Alonso Gómez Gonzalez
ELECTRONICA-

ORIENTADOR DE 
GRUPO DE 9º3

diego.gomez@envigado.edu.co

4 María Patricia Muñoz Angel
AULA: 1.6 

ORIENTADORA DE 
GRUPO DE 10º2

maria.munoz@envigado.edu.co

9 Orlando Garcés Bustamante AULA: 2.8 orlando.garces@envigado.edu.co

10 Lillyam Mariet Muriel Martínez
AULA: 1.5  

ORIENTADORA DE 
GRPO DE 10º3

lillyam.muriel@envigado.edu.co

7 Angélica María Molina Gonzalez
AULA: 3.1  

ORIENTADORA DE 
GRUPO DE 6º1

angelica.molina@envigado.edu.co

8 Deissy Helen Gaviria Nova
AULA: 2.7  

ORIENTADORA DE 
GRUPO DE 8º2

deissy.gaviria@envigado.edu.co

14 Maria Astrid Alzate Velez
AULA: 3.2  

RIENTADORA DE 
GRUPO DE: 6º2

maria.alzate@envigado.edu.co

15 Lina María Valencia Carvajal
AULA: 3.7  

ORIENTADORA DE 
GRUPO DE : 7º2

lina.valenciac@envigado.edu.co

11 Jhon Henry Salazar Barco
AULA: 1.3 

ORIENTADOR DE 
GRUPO DE: 11º3

john.salazar@envigado.edu.co

12 Jimmy Alexander Solano V SALA 1 jimmy.solano@envigado.edu.co

18 Mariangeli Mejía Monsalve
AULA: 1.2 

ORIENTADORA DE 
GRUPO DE: 11º2

mariangeli.mejia@envigado.edu.co

   

16 Viviana Carolina Echeverri Patiño
AULA: 2.3 

ORIENTADORA DE 
GRUPO DE 9º2

viviana.echeverri@envigado.edu.co

17 Paula Andrea Pino Vélez
AULA:3.9 

ORIENTADORA DE 
GRUPO DE: 8º1

paula.pino@envigado.edu.co
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Càtedra de la Paz 6º
Artistica 6º1 y 6º2

Español 8º2
Ciencias Sociales e 
historia

7º4-10º-11º

Cátedra de la Paz 7º4-10º y 11º
Artística 8º1
Ciencias Sociales e 
historia

8º

Cátedra de la Paz 7º3 y 8º
Lectura Crítica 10º4
Ciencias Sociales e 
historia

7º y 9º

Cátedra de la Paz 9º
Artística 7º2-7º3 y 7º4
Filosofía 10º y 11º
Sociales 7º3
Lectura Critica 8º3 y 8º4
Economía 10º y 11º
Política 10º y 11º
Sociales 7º1
Cátedra de la Paz 7º1 y 7º2

Inglés 6º
Fortalecimiento en 
Inglès 6º y 7º

Inglés 7º
Fortalecimiento en 
Inglès 8º y 9º
Inglés 8º2-8º3 - 8º4 y 9º1
Fortalecimiento en 
Inglès 10º3 y 10º4

Inglés 10º4- 11º
Fortalecimiento en 
Inglès 10º3 Y 10º4

30 Edilberto Escobar Ortiz Religión 6º-7º-8º-9º-10º y 
11º AULA: 2.2 edilberto.escobar@envigado.edu.co

31 Josè Francisco Gutierrez Ética y Valores H 6º-7º-8º-9º-10º y 
11º AULA: 2.1 jose.gutierrezr@envigado.edu.co

32 Ramiro Londoño Medina Eduacción Artística 8º2 a 8º4-9º-10º y 
11º DISEÑO GRÀFICO ramiro.londono@envigado.edu.co

33 Didier Alexander Taborda 
Monsalve Educacion  Física 9º-10º y 11º SALA DE DEPORTES

didier.taborda@envigado.edu.co

34 German Augusto Mesa Educacion Física 6º-7º y 8º SALA DE DEPORTES german.mesa@envigado.edu.co

DOCENTE ORIENTADOR ESCOLAR - RECTORA Y COORDINADR
1 LUZ JANET GÓMEZ ARROYAVE RECTORA rectoria.jomar@envigado.edu.co
2 JHON MIRANAD RODRIGUEZ COORDINADOR coordinacion.jomar@envigado.edu.co

3 CARLOS ALBERTO VILLADA GA
DOCENTE 
ORIENTADOR 
ESCOLAR

19 Verónica Patricia Úsuga 3.4 veronica.usuga@envigado.edu.co

22 Sandra Marìa Penagos Berrio
AULA: 2.4 

ORIENTADORA DE 
GRUPO DE: 9º1

sandra.penagos@envigado.edu.co

23 Juan Carlos Cuartas Ocampo
AULA: 1.7 

ORIENTADOR DE 
GRUPO DE: 10º1

juan.cuartas@envigado.edu.co

20 Yoni Osorio
AULA: 3.9 

ORIENTADOR DE 
GRUPO DE: 7º4

yoni.osorio@envigado.edu.co

21 Nataly García Echeverri
AULA: 2.6 

ORIENTADORA DE 
GRUPO DE 8º3

nataly.echeverri@envigado.edu.co

26 Juan Diego Vanegas Marín               
AULA:3.7 

ORIENTADOR DE 
GRUPO DE: 7º3

juan.vanegasm@envigado.edu.co

27 María Florinda Montiel Arachuan 
AULA:2.5 

ORIENTADORA DE 
GRUPO DE: 8º4

maria.montiel@envigado.edu.co

24 Alicia Tatiana Mejía Mejía
AULA: 3.5 

ORIENTADORA DE 
GRUPO DE: 7º1

alicia.mejia@envigado.edu.co

25 Angie Marcela Pérez  Feria                

PUNTO DE 
ENCUENTRO 

DOCENTE . Bloque 1, 
piso 2

angie.perez@envigado.edu.co

29 Johana Rojas Sarmiento
AULA: 1.3 

ORIENTADORA DE 
GRUPO DE: 11º1

johana.rojas@envigado.edu.co

carlos.villada@envigado.edu.co

26 David Santiago Barrero Molina       Inglés 9º2 - 9º3-10º1-
10º2 y 10º3

PUNTO DE 
ENCUENTRO 

DOCENTE . Bloque 1, 
piso 3

david.barrero@envigado.edu.co
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